Σαφέστερον δὲ ἐτι καὶ διὰ τοῦ Ἰεζεκίηλ ἐγένετο ὅτι ἐκ  
πρόρους<sup>c</sup> τὰς οἰκονομίας τοῦ Θεοῦ, ἀλλ' οὐκ αὐτὸν ἐθεώρουν οἱ  
προφήται ὀλοτελῶς τὸν Θεόν. Οὗτος γὰρ τὴν τοῦ Θεοῦ ἰδὼν  
260 ὄρασιν<sup>a</sup>, καὶ τὰ Χερουβιμ καὶ τοὺς τροχοὺς αὐτῶν καὶ τὸ τῆς  
πάσης προβάσεως αὐτῶν<sup>c</sup> μυστήριον διηγησάμενος, καὶ  
ὁμοίωμα θρόνου ἰδὼν ἐπ' αὐτῶν, καὶ ἐπὶ τοῦ θρόνου ὁμοίωμα  
ὡς εἶδος ἀνθρώπου, καὶ τὰ μὲν ἐπάνω ὀσφύος αὐτοῦ ὡς ὄψιν

electri, quae autem deorsum quasi visionem ignis<sup>t</sup>, et [Hv 221] reliquam universam throni visionem manifestans, ne  
268 quis putaret eum in his proprie vidisse Deum, intulit : 16  
*Haec visio similitudinis gloriae Domini<sup>a</sup>.*

20, 11. Igitur si neque Moyses vidit Deum neque Helias neque Ezechiel, qui multa de caelestibus viderunt,  
272 quae autem ab his videbantur erant *similitudines claritalis Domini<sup>a</sup>* et prophetiae futurorum, manifestum 20 est quoniam Pater quidem invisibilis, de quo et Dominus dixit : *Deum nemo vidit unquam<sup>b</sup>*, Verbum autem ejus, 276 quemadmodum volebat ipse et ad utilitatem videntium, claritatem monstrabat Patris et dispositiones exponebat, 24 quemadmodum et Dominus dixit : *Unigenitus Deus, qui est in sinu Patris, ipse enarravit<sup>c</sup>*. Et ipse autem interpretator Patris Verbum, utpote dives et multus 280 existens, non in una figura neque in uno caractere videbatur videntibus eum, sed secundum dispensatio- 28

20, 266 quae — ignis om. CV || 267 throni ex arm. : thronorum (+ejus C) lat. || 267-268 ne quis : neque Q ne CV || 268 putaret] + forte AQSe || eum : eum S || in his proprie : improprie V || vidisse deum proprie ∞ A || 270 neque<sup>a</sup> : nec ε || 271 nec ε || 276 volebant C || ipse om. CV || 278 et om. CV || deus om. S || 279 ipse<sup>a</sup>] + figura S || 279-280 interpretator S Grabe : -tatur lat. || 280 verbum patris ∞ V || multum QS || 281 nec ε || 282 videbatur om. S || eum om. CV || dispensationem ε

Arm. 20, 268 eum : eumdem || proprie : ολοτελως || 269 similitudinis : similitudo || 271 de caelestibus : caelestium || viderunt : vidit || 272 similitudines : similitudo || 273 prophetiae : prophetia || 274 invisibilis add. est || 275 dixit : dicit || verb < um > || 276 volebat : vult || 277 claritatem : oblationem || 278 et om. || qui est om.

20, 10. f. Éz. 1, 26-27 || g. Éz. 1, 28

20, 11. a. Éz. 1, 28 || b. Jn 1, 18 || c. Jn 1, 18

ce qui était au-dessous était « comme une apparence de feu <sup>t</sup> » ; et lorsqu'il eut raconté tout le reste de cette vision du trône, de peur qu'on ne s'imaginât qu'il y avait vu Dieu de façon parfaite, il ajouta : « Telle fut la vision de la ressemblance de la gloire du Seigneur <sup>a</sup>. »

20, 11. Si donc ni Moïse, ni Élie, ni Ézéchiël n'ont vu Dieu, alors qu'ils ont vu un grand nombre des choses célestes, et si ce qu'ils voyaient n'était que « ressemblance de la gloire du Seigneur <sup>a</sup> » et prophétie des choses à venir, il est clair que le Père demeurait invisible, lui dont le Seigneur a dit : « Dieu, personne ne l'a jamais vu <sup>b</sup>. » Cependant son Verbe, conformément à sa volonté et pour le profit de ceux qui voyaient, montrait la gloire du Père et révélait les « économies », ainsi que l'a dit aussi le Seigneur : « Le Dieu Monogène, qui est dans le sein du Père, c'est lui qui l'a révélé <sup>c</sup>. » Et comme le Révélateur du Père, le Verbe, était riche et multiple <sup>1</sup>, ce n'est pas sous une seule forme ni sous un seul aspect qu'il se faisait voir à ceux qui le voyaient, mais selon les divers accom-

264 ἡλέκτρον, τὰ δὲ κάτω ὡς ἄρασιν πυρός<sup>t</sup>, καὶ τὴν λοιπὴν πᾶσαν τοῦ θρόνου ἄρασιν διασαφήσας, ἵνα μὴ τις δόξῃ αὐτὸν ἐν τούτοις ὀλοτελῶς ἑωρακέναι τὸν Θεόν, ἐπήνεγκεν · « Αὐτὴ ἡ ἄρασις ὁμοιώματος δόξης Κυρίου<sup>a</sup>. »

268 20, 11. Εἰ οὖν οὔτε Μωϋσῆς εἶδε τὸν Θεὸν οὔτε Ἡλίας οὔτε Ἰεζεκιὴλ οἱ πολλὰ τῶν ἐπουρανίων ἑωρακότες, τὰ δὲ βλεπόμενα ὑπ' αὐτῶν ἦν « ὁμοίωμα δόξης Κυρίου<sup>a</sup> » καὶ προφητεία τῶν μελλόντων, φανερόν ἐστι ὁ μὲν Πατὴρ ἀόρατος, 272 περὶ οὗ καὶ ὁ Κύριος ἔφησεν · « Θεὸν οὐδεὶς ἑώρακε πώποτε<sup>b</sup> », ὁ δὲ Λόγος αὐτοῦ, ὡς ἐβούλετο αὐτὸς καὶ πρὸς τὸ συμφέρον τῶν ὁρώντων, τὴν δόξαν ἐδείκνυε τοῦ Πατρὸς καὶ τὰς οἰκονομίας ἐξηγεῖτο, καθὼς καὶ ὁ Κύριος ἔφησεν · 276 « Μονογενὴς Θεὸς ὁ ὢν εἰς τὸν κόλπον τοῦ Πατρὸς ἐκεῖνος ἐξηγήσατο<sup>c</sup>. » Καὶ αὐτὸς δὲ ὁ τοῦ Πατρὸς ἐξηγητὴς Λόγος, ἅτε πλούσιος καὶ πολὺς ὑπάρχων, οὐκ ἐν μιᾷ ἰδέᾳ οὐδὲ ἐν ἐνὶ χαρακτῆρι ἐθεωρεῖτο τοῖς ὁρῶσιν αὐτόν, ἀλλὰ κατὰ τὰς

num ejus causas sive efficaciam, sicut in Daniele [Hv 221]  
 284 scriptum est : aliquando enim cum his qui erant circa  
 Ananiam, Azariam, Misahel videbatur, assistens eis in  
 fornace ignis et in camino et liberans eos de igne : *Et* 32  
*visio*, inquit, *quarti similis Filio Dei*<sup>a</sup>; | aliquando autem Hv 222  
 288 *lapis a monte abscisus sine manibus* et percutiens  
 temporalia regna et ventilans ea et ipse replens univer-  
 sam terram<sup>b</sup>; rursum hic idem videtur quasi Filius  
 hominis in nubibus caeli veniens, et appropinquans ad 4  
 292 Veterem dierum, et sumens ab eo universam potestatem  
 et gloriam et regnum : *Et potestas*, inquit, *ejus potestas*  
*aeterna, et regnum ejus non interibit*<sup>c</sup>.